
 

 

 
 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 
 

29. 1. 2021  do 10.00 hod. 

 

Zadavatel upozorňuje, že pro získání možnosti přihlášení do systému  E-ZAK je zapotřebí se registrovat do 

Centrální databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese https://fen.cz/#/registrace 

Registrační proces trvá do 48 hodin (pracovní dny). Další informace viz čl. 17 odst. 17.6 této Zadávací 

dokumentace. 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

ATLETICKÝ TUNEL - SOUE VEJPRNICKÁ 56, PLZEŇ - DESIGN & BUILD 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/110/CN/20 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

4351/20/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P20V00000551 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8229.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/190882 

ODKAZ TED: ---- 

ZADAVATEL: Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 

SÍDLO: Vejprnická 56, Plzeň, 318 00 IČO: 69456330 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Jaroslav Černý - ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Jaroslav Černý 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Kocová Dana E-MAIL: dana.kocova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Podlimitní DRUH ŘÍZENÍ: Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: ---- 

https://fen.cz/#/registrace
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8229.html
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/190882
mailto:dana.kocova@cnpk.cz


Stránka 2 z 22 
 

 

OBSAH 
1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE .................................................................................................................. 3 

1.1 ZADAVATEL ................................................................................................................................. 3 
1.2 ADMINISTRÁTOR .......................................................................................................................... 3 
1.3 KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE VE VĚCECH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................ 3 
1.4 DETAIL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V ELEKTRONICKÉM NÁSTROJI E-ZAK ............................................................. 3 
1.5 OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: ........................................................ 3 
1.6 INFORMACE O PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍCH ....................................................................... 3 
1.7 DEFINICE .................................................................................................................................... 4 

2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................. 4 
2.1 DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................ 4 
2.2 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................................................. 4 
2.3 MÍSTO PLNĚNÍ ............................................................................................................................. 4 
2.4 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY ...................................................................................................... 4 
2.5 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................. 5 
2.6 KLASIFIKACE CPV PŘEDMĚTU PLNĚNÍ ............................................................................................... 5 
2.7 DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................................... 5 

3 OBCHODNÍ PODMÍNKY.......................................................................................................... 5 
4 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ................................................................................................ 6 

POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ...................................................................................................... 6 
4.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ................................................................................................................ 6 
4.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ................................................................................................................ 7 
4.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE ................................................................................................................ 7 
4.4 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB .............................................................. 9 
4.5 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ PODÁNÍ SPOLEČNÉ NABÍDKY ........................................................ 10 
4.6 ZAHRANIČNÍ DODAVATELÉ ........................................................................................................... 10 
4.7 ZMĚNY V KVALIFIKACI.................................................................................................................. 10 
4.8 ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ................................................................................... 10 

4.8.1 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ....................... 10 
4.8.2 Prokázání kvalifikace certifikátem ................................................................................. 10 

4.9 NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE .............................................................................................................. 10 
4.10 SOUČINNOST VÍTĚZNÉHO DODAVATELE .......................................................................................... 11 

5 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ................................................................................................... 11 
6 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................... 12 
7 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ CELKOVÉ NABÍDKOVÉ CENY ............................................................... 12 

7.1 ZPRACOVÁNÍ CELKOVÉ NABÍDKOVÉ CENY ........................................................................................ 12 
7.2 PODMÍNKY UMOŽŇUJÍCÍ PŘEKROČENÍ CELKOVÉ NABÍDKOVÉ CENY....................................................... 13 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .................................................................. 13 
8.1 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................................................................... 13 
8.2 OBSAH NABÍDKY ........................................................................................................................ 14 

9 VARIANTNÍ NABÍDKY ............................................................................................................ 14 
10 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................. 14 
11 ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ......................................................................................... 18 
12 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ............................................................. 18 
13 ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................................. 18 
14 JISTOTA ............................................................................................................................... 18 
15 JINÉ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE ................................................................................ 19 
16 SOUČINNOST PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY .......................................................................... 20 
17 ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ  E-ZAK............................................................................................ 20 
18 GDPR, OHRANA INFORMACÍ, MLČENLIVOST ......................................................................... 21 
19 DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY TÉTO ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............. 22 
  



Stránka 3 z 22 
 

1  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  

1.1 Zadavatel 

Název: Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 
Sídlo:  Vejprnická 663/56, 31800 Plzeň 
IČO:   69456330 
Zastoupený:  Ing. Jaroslavem Černým, ředitelem 
 
Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_100.html 

1.2 Administrátor 

Název:   Centrální nákup, příspěvková organizace 
Sídlo:   Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
IČO:   72046635 
Zastoupený: Mgr. Bc. Janou Dubcovou, ředitelkou Centrálního nákupu, příspěvkové organizace 

Administrátor je pověřenou osobou zastupující zadavatele v zadávacím řízení podle § 43 zákona na 
základě uzavřené příkazní smlouvy uzavřené dne 10. 07.2020 a je zmocněn k veškerým úkonům 
souvisejícím se zajištěním zadávacího řízení s výjimkou úkonů uvedených v § 43 odst. 2 zákona. 

1.3 Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky 

Zadavatel pověřuje veškerou komunikací v zadávacím řízení tohoto zástupce:  
Ing. Dana Kocová 
Organizace:  Centrální nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
Kontakt: tel. + 420 377 224 260, +420 770 136 842, email: dana.kocova@cnpk.cz 

Dodavatelé budou směřovat veškeré dotazy k veřejné zakázce a k zadávacímu řízení písemně na 
kontaktní osobu zadavatele. 

1.4 Detail veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK 

Zadávací dokumentace vč. všech příloh je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: Systémové číslo VZ: P20V00000551 

URL adresa veřejné zakázky: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8229.html 

Na tomto profilu veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK dodavatelé naleznou veškeré zadávací 
podmínky v elektronické podobě vč. případných vysvětlení této Zadávací dokumentace a ostatní 
informace o průběhu veřejné zakázky. Na uvedenou adresu dodavatelé podávají elektronické nabídky. 

1.5 Osoby podílející se na zpracování Zadávací dokumentace: 

Administrátor: Ing. Dana Kocová, Centrální nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 
318 00 Plzeň 
Havel & Partners s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 26454807, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 
Ing. Roman Dohnal, Bc. Tomáš Morávek – Odbor investic a majetku KÚPK 
Ing. arch. Václav Mastný 

1.6 Informace o předběžných tržních konzultacích  

V souladu s § 33 zákona k předmětné veřejné zakázce zadavatel a administrátor vedl předběžné tržní 
konzultace. O předběžné tržní konzultaci byl pořízen zápis, který je Přílohou č. 4 této Zadávací 
dokumentace.  



Stránka 4 z 22 
 

Informace o konání PTK byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek: 
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form101/Display/177058, byla zveřejněna na webu KÚPK, 
na webu administrátora – Centrální nákup, p. o., v elektronickém nástroji E-ZAK na profilu zadavatele 
a profilu administrátora, na webu Asociace pro rozvoj infrastruktury. K účasti na předběžné tržní 
konzultaci byli dále vyzváni dodavatelé, kteří byli zadavateli známi z prvního vyhlášení této veřejné 
zakázky, kdy však nebylo použito metody dle § 89 odst. 1 písm. a) zákona.  

Cílem PTK bylo:  
Informovat potencionální dodavatele o: 

- záměrech zadavatele realizovat novostavbu atletického tunelu 
- veškerých doposud známých předpokládaných zadávacích podmínkách a požadavcích na 

realizaci projektu  
- dostupných podkladových materiálech na realizaci projektu.  

Konzultovat s potenciálním dodavatelem vhodné konstrukční a materiálové řešení atletického tunelu 
a jeho zázemí. 

Připravit zadávací podmínky pro realizaci novostavby atletického tunelu se zázemím.  

Diskutovat vybrané zadávací podmínky, aby umožnily soutěž mezi dostatečně širokým spektrem 
dodavatelů způsobilých a schopných předmět řádně a včas realizovat. 

Zápis z konané Předběžné tržní konzultace je Přílohou č. 4 této Zadávací dokumentace. 

1.7 Definice 

Pojmy používané v této zadávací dokumentaci s velkými začátečními písmeny mají význam uvedený 
v článku 1.1 Návrhu smlouvy, ledaže z kontextu vyplývají něco jiného. 

2  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁ ZKY 

2.1 Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka na stavební práce. 

2.2 Druh zadávacího řízení 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v souladu se zákonem 134/2016 Sb. (dále jen 
zákona) zadávaná v otevřeném řízení metodou popisu požadavků na výkon a funkci (Design & Build) 
v souladu s § 89 odst. 1 písm. a) a § 92 odst. 2 zákona. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že Veřejná zakázka zahrnuje více druhů veřejných zakázek 
podle předmětu. Hlavním předmětem veřejné zakázky jsou ve smyslu § 15 zákona stavební práce. 

2.3 Místo plnění 

Obec:     Plzeň 

Katastrální území:   Skvrňany    

Statistický kód LAU 1:  CZ0323 
Stavba na pozemku:  parc. č. 2204/2, 2204/68, 2204/69, 2204/71, 2204/73, 2204/74, 

2204/99 a 2561/15  
Adresa místa plnění:   Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

2.4 Vymezení předmětu zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je výběr zhotovitele projektové dokumentace vč. provedení související 
inženýrské činnosti, včetně výstavby atletického tunelu se šesti drahami a navazujícího zázemí 
sportovců v těsné blízkosti stávajícího objektu sportovní haly („atletický tunel“) na základě 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form101/Display/177058


Stránka 5 z 22 
 

zadavatelem předložených Požadavků Objednatele dle Přílohy č. 1 Návrhu smlouvy a dalších podmínek 
upravených v Návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace. 

Součástí plnění veřejné zakázky je rovněž provedení projekčních činností spočívajících ve vypracování 
studie a projektové dokumentace (navazující na zadavatelem poskytnuté podklady) a poskytnutí 
souvisejících činností, zhotovení dokumentace díla a poskytnutí licencí.  

Studie, která musí být odsouhlasena Zadavatelem, na jejímž základě bude pokračováno v dalších 
stupních PD. Rozsah projektové dokumentace a související služby a stavební činnosti jsou uvedeny 
v Návrhu smlouvy.  

Dodavatel bere na vědomí, že plnění Smlouvy bude zajištěno bankovní zárukou za řádné provedení 
díla ve výši alespoň 3 000 000 Kč a dále bankovní zárukou za odstranění vad díla ve výši alespoň 3 % 
z Ceny ve výši sjednané ke dni uzavření Smlouvy. Bankovní záruku za řádné provedení díla bude 
vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli před podpisem Smlouvy. 

Dodavatel bere na vědomí, že po celou dobu plnění Smlouvy bude povinen mít sjednáno a udržovat 
obecné pojištění odpovědnosti za škodu z činnosti způsobenou třetí osobě na majetku, újmy na zdraví 
nebo smrti způsobené při realizaci a v souvislosti s realizací díla zhotovitelem, jeho zaměstnanci, 
smluvními partnery (poddodavateli) a jinými dodavateli s limit pojistného plnění ve výši min. čtyřicet 
milionů Kč (40 000 000 Kč) a pojištění stavebně montážních rizik při výstavbě Díla na pojistnou částku, 
jejíž minimální výše je 100 % Ceny ve výši sjednané ke dni uzavření Smlouvy Kopii prohlášení pojistitele 
(certifikát, potvrzení) bude vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli před podpisem Smlouvy. 

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná celková hodnota kompletního díla bez DPH:  99 000 000 Kč 

2.6 Klasifikace CPV předmětu plnění 

Stavební práce 

Název CPV 

Stavební práce 45000000-7 

Stavební montážní práce 45300000-0 

Izolační práce  45320000-6 

Instalace a montáž topení, větrání a klimatizace 45331000-6 

Elektroinstalační práce 45310000-3 

Vyrovnávání povrchu pro sportoviště 45236110-4  

Technické projektování 71320000-7 

Technicko-inženýrské služby 71300000-1 

2.7 Doba plnění veřejné zakázky  

Za začátek plnění je považován den následující po nabytí účinnosti Smlouvy zveřejněním v registru 
smluv MV ČR. 

Harmonogram plnění veřejné zakázky je upraven jako Harmonogram prací v příloze č. 4 Návrhu 
smlouvy. Dodavatel je povinen vyplnit části Harmonogram prací označené slovy „DOPLNÍ DODAVATEL“ 
při dodržené všech podmínek uvedených ve sloupci „Podmínky stanovené Objednatelem“. Nedodržení 
těchto podmínek může mít za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

3  OBCHODNÍ  PODMÍNKY  

3.1 Závazné obchodní podmínky jsou uvedeny v Návrhu smlouvy (Příloha č. 2 této Zadávací 
dokumentace). Účastník zadávacího řízení není oprávněn činit v Návrhu smlouvy (Příloha č. 2 
této Zadávací dokumentace) změny či doplnění s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny 



Stránka 6 z 22 
 

pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení slovy „DOPLNÍ DODAVATEL“ (označeno 
podbarvením). Úprava, doplnění či změny učiněné dodavatelem v Návrhu smlouvy, které tato 
Zadávací dokumentace nepředpokládá, znamená porušení zadávacích podmínek s možným 
důsledkem vyloučení ze zadávacího řízení.  

3.2  Dodavatel vyplní v rámci Platebního harmonogramu v příloze č. 3 k Návrhu smlouvy specifikaci 
jednotlivých platebních milníků a části Ceny na ně připadající, a v souladu s podmínkami 
stanovenými v této příloze k Návrhu smlouvy. Nedodržení těchto podmínek může mít za 
následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

4  POŽADAVKY NA KVALIF I KACI  

Požadavky na prokázání kvalifikace 

Doklady ke splnění základní a profesní způsobilosti (dle § 74 a § 77 zákona odst. 1) musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.  

K prokázání splnění způsobilosti/kvalifikace účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté 
kopie dokladů, které může nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením. 
Doklady lze prokázat též prostřednictvím systému e-Certis.  

Předkládá-li dodavatel čestné prohlášení, z jeho obsahu musí být zřejmé, že dodavatel kvalifikaci 
požadovanou zadavatelem splňuje, z obsahu musí vyplývat, jakou část kvalifikace dodavatel konkrétně 
prokazuje. 

Dodavatel prokáže kvalifikaci v souladu s § 73 a násl. zákona v nabídce splněním 
a) základní způsobilosti (§ 74 zákona), 
b) profesní způsobilosti (§ 77 zákona),  
c) technické kvalifikace (§ 79 zákona). 

4.1 Základní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění základní kvalifikační způsobilosti dle § 74 zákona předložením čestného 
prohlášení, které je Přílohou č. 3 této Zadávací dokumentace – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O KVALIFIKACI, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel základní způsobilost splňuje dle § 74 zákona. Podává-li 
nabídku za dodavatele jiná osoba než osoba oprávněná jednat jménem dodavatele na základě plné 
moci, bude tato plná moc přílohou nabídky (postačí kopie). 

Základní způsobilost dle § 74 zákona prokáže dodavatel: 
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních pěti (5) letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní kvalifikační způsobilost splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Pokud je členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku dle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 



Stránka 7 z 22 
 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí podmínku dle čl. 4.1 písm. a) této Zadávací 
dokumentace splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Základní způsobilost nelze plnit prostřednictvím další osoby. 

4.2 Profesní způsobilost 

K prokázání splnění profesní způsobilosti účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté 
kopie dokladů:  

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (dle § 77 odst. 1) zákona (pokud je 
v ní zapsán), popř. čestné prohlášení, že není v obchodním rejstříku zapsán;  

b) doklad o oprávnění k podnikání (dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona) podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či jiné oprávnění pro předmět činnosti dle Přílohy č. 2 zák. 
455/1991 Sb. (živnostenský zákon) 

i. Oprávnění k provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

ii. Projektová činnost ve výstavbě; 

4.3 Technická kvalifikace 

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technické kvalifikace čestným prohlášením, které je 
součástí Přílohy č. 3 této Zadávací dokumentace – PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACI, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel technické kvalifikační předpoklady splňuje; 

1) Nedílnou součástí Prohlášení je v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) zákona seznam techniků, kteří 
se budou osobně podílet na plnění zakázky. Tyto osoby musí splňovat požadavky: 

a. pro osobu/osoby garantující zpracování projektové dokumentace:   

Osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů: 

i. osoba disponující osvědčením inženýra pro obor pozemní stavby  
nebo 
osoba disponující osvědčením pro obor architektura  

ii. osoba disponující osvědčením pro obor statika a dynamika 

iii. osoba disponující osvědčením požární bezpečnost staveb 

b. pro osobu zajišťující funkci hlavního stavbyvedoucího  

i. autorizovaný inženýr pro obor pozemní stavby nebo autorizovaný technik či stavitel 
pro obor pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb.; 

ii. předložení profesního životopisu této osoby, z něhož vyplývá zkušenost s řízením 
výstavby objektu v hodnotě minimálně 50 000 000,- Kč bez DPH; 

c. pro osobu zajišťující funkci zástupce hlavního stavbyvedoucího 

i. osvědčení (doklad) o min. SŠ vzdělání stavebního či technického směru a minimálně 5 
let praxe ve stavebnictví;  

ii. předložení profesního životopisu této osoby, z něhož vyplývá zkušenost s řízením 
výstavby obdobné stavby v hodnotě min. 20 000 000 Kč bez DPH;  



Stránka 8 z 22 
 

Zadavatel, v souladu s § 105, odst. 2) zákona, požaduje, aby výše uvedená významná činnost při 
plnění veřejné zakázky – činnost hlavního stavbyvedoucího a výkon činnosti zástupce hlavního 
stavbyvedoucího byla plněna přímo vybraným dodavatelem (plnění poddodavatelem u činnosti 
hlavní stavbyvedoucí a jeho zástupce se nepřipouští). 

Dále Zadavatel požaduje v seznamu techniků uvést osoby, které doloží: 

d. technik pro oblast pokládky atletické dráhy s umělým povrchem, který bude garantovat 
odborné vedení v příslušném oboru po celou dobu provádění pokládky umělého 
atletického povrchu; 

i. předložení Osvědčení/Certifikátu o úspěšném absolvování školení pokládky atletické 
dráhy s umělým povrchem, jejichž produkt (umělým povrchem pro atletickou dráhu) 
dodavatel uvedl (použil) ve své nabídce. Osvědčení/Certifikát musí prokazovat, 
že konkrétní pracovník dodavatele byl řádně proškolen a je oprávněn provádět 
pokládku umělého povrchu atletické dráhy daného výrobce.  

Požadované doklady k prokázání technické kvalifikace osob uvedených v seznamu (kopie) budou 
součástí nabídky). 

2) Součástí Přílohy č. 3 této Zadávací dokumentace bude uvedení Seznamu referenčních zakázek 
na stavební práce poskytnutých za posledních 10 let v rozsahu: 

i. výstavba objektu pozemního stavitelství v hodnotě min. 50 000 000,- Kč bez DPH. 

ii. výstavba sportoviště nebo sportovního areálu, jehož součástí je atletická dráha 
s umělým povrchem. Hodnota takové referenční zakázky musí činit min. 30 000 000 Kč 
bez DPH. 

iii. pokládka atletické dráhy s umělým povrchem v rozsahu alespoň 400 m2 (lze doložit 
současně pro bod (ii). 

3) Součástí Přílohy č. 3 této Zadávací dokumentace bude uvedení Seznamu významných služeb 
(provedení projekčních prací) poskytnutých za posledních 7 let v rozsahu: 

i. zpracování projektové dokumentace pro územní a stavební řízení nebo dokumentace 
pro provedení stavby pro objekt sportovní, občanské, bytové nebo průmyslové 
výstavby s rozpočtovými náklady min. 100 milionů Kč bez DPH.   

4) Pro doložení splnění požadavků na technickou kvalifikaci účastník zadávacího řízení předloží do 
nabídky prosté kopie osvědčení objednatelů k zakázkám uvedeným v seznamu referenčních 
zakázek na stavební práce dle čl. 4.3 bod 2) této Zadávací dokumentace. 
Obsahem osvědčení bude potvrzení objednatelů – zadavatelů, že stavební práce byly 
řádně poskytnuty a dokončeny. Tato osvědčení musí zahrnovat identifikaci zadavatele 
i zhotovitele (vč. názvu společnosti objednatele, IČ, sídla, kontaktní osoby objednatele). 
Z předložených dokladů musí být patrné splnění vymezení minimální úrovně požadovaného 
kvalifikačního předpokladu.  

Pokud je cena uvedena v jiné měně než v českých korunách, použije se k přepočtu na české koruny 
vždy příslušný kurz ČNB platný ke dni podání nabídky. 

5) Součástí Přílohy č. 3 této Zadávací dokumentace bude čestné prohlášení účastníka zadávacího 
řízení, že osoby uvedené v seznamu se budou přímo podílet na realizaci stavby a zajišťovat 
vedení a kontrolu stavby ve svém oboru odborné způsobilosti. V prohlášení účastník zadávacího 
řízení uvede, zda se jedná o osobu v pracovně právním vztahu k účastníkovi (tzn., že tato osoba 
je u účastníka zaměstnána na základě pracovní smlouvy, dohody o provedení práce nebo 
dohody o pracovní činnosti). V případě, že osoba není zaměstnancem dodavatele (umožňuje-li 
to tato zadávací dokumentace), uvede vztah mezi účastníkem zadávacího řízení a touto 



Stránka 9 z 22 
 

autorizovanou osobou a doloží doklady dle odst. 4.4 této Zadávací dokumentace – prokazování 
kvalifikace prostřednictvím jiných osob.   

6) K prokázání technické kvalifikace účastník zadávacího řízení doloží doklad prokazující shodu 
požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou nebo technickým dokumentem, 
dle ustanovení § 79 odst. 2, písm. l) zákona. Dodavatel předloží v nabídce následující doklady: 

 Dodavatel uvede obchodní název umělého povrchu pro atletickou dráhu, jeho výrobce a odkaz 
na internetové stránky výrobce, kde lze ověřit shodu požadovaného produktu (umělého 
povrchu pro atletickou dráhu) s požadovanou technickou normou a požadavky stanovené 
v projektové dokumentaci; 

 CE prohlášení o vlastnostech (EN 14 904); 

 Certifikace pro DIN 18035/6 

 V souladu s ustanovení § 79 odst. 2, písm. k) zákona, dodavatel předloží do deseti (10) dnů od 
výzvy zadavatele (výzvu zašle zadavatel elektronicky) fyzický vzorek požadovaného výrobku 
v kompletní skladbě celé podlahy. 

Zadavatel se k předloženému vzorku vyjádří nejpozději do 10 dnů. 

4.4 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel je oprávněn v souladu s § 83 zákona prokázat určitou část profesní způsobilosti nebo 
technické kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob, vyjma dokladů 
požadovaných v odst. 4.2 a) této Zadávací dokumentace (§ 77 odst. 1 zákona). 

Dodavatel je v takovém případě povinen v nabídce předložit: 

- čestné prohlášení poddodavatele, jímž je část způsobilosti či kvalifikace prokazována, o splnění 
základní způsobilosti dle § 74 zákona, 

- doklady prokazující splnění chybějící části profesní způsobilosti (vyjma § 77 odst. 1 zákona) či 
technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

- písemný závazek k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokazuje kvalifikaci za dodavatele. Prokazuje-li dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a) c) zákona 
vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek podle tohoto bodu obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat činnosti, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

(Do nabídky postačí písemný závazek dodavatele, který podává nabídku; před podpisem Smlouvy 
s vybraným dodavatelem musí být předloženy elektronické originály dokladů či elektronická konverze 
dokumentů k prokázání základní způsobilost, profesní způsobilosti a technické kvalifikace v rozsahu, ve 
kterém je prokazována, a to vč. elektronicky podepsaných originálů čestných prohlášení podepsaných 
jinou osobou, jejímž prostřednictvím je splněna část kvalifikace/způsobilosti).     

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v tomto 
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více 
nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel je oprávněn požadovat, aby dodavatel nahradil poddodavatele, který neprokáže splnění 
zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti, nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 
nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 zákona. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit 
nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud není zadávací řízení ukončeno, 
může zadavatel z tohoto důvodu vyloučit dodavatele ze zadávacího řízení. 



Stránka 10 z 22 
 

4.5 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen samostatně prokázat splnění základní kvalifikační 
způsobilosti podle čl. 4.1 této Zadávací dokumentace (§ 74 zákona) zákona v plném rozsahu a profesní 
kvalifikační způsobilosti podle čl. 4.2 písm. a) této Zadávací dokumentace (§ 77 odst. 1 zákona) - je-li 
v evidenci zapsán. 

Splnění části profesní kvalifikace podle čl. 4.2 písm. b) (§ 77 odst. 2 písm. a), c) zákona) a technické 
kvalifikace podle čl. 4.3 bod. 1 a 2 této Zadávací dokumentace (§ 79 zákona odst. 2 písm. a), c) zákona 
musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito dodavatelé 
zadavateli povinni v nabídce předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikační 
způsobilosti smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Současně předloží prohlášení, kdo je ve věci společné nabídky 
oprávněn jednat, vč. uvedení kontaktní adresy. 

4.6 Zahraniční dodavatelé 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

4.7 Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do pěti 
(5) pracovních dnů oznámit a do deseti (10) pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Nevztahuje se toto na případy, pokud podmínky kvalifikace jsou 
nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu dodavatelů nebo nabídek a nedošlo 
k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dodavatel, který nesplnil oznamovací povinnost při změně 
kvalifikace, bude zadavatelem bezodkladně vyloučen ze zadávacího řízení. Bližší podmínky jsou 
upraveny v § 88 zákona. 

4.8 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

4.8.1 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Účastník zadávacího řízení může prokázání splnění základní kvalifikační způsobilosti podle § 74 zákona 
a profesní způsobilosti podle § 77 zákona doložit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
v  souladu s § 226 a násl. zákona. Doklad musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.8.2 Prokázání kvalifikace certifikátem 

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát (dle § 233 zákona) vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelem. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden (1) rok. Doklad musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.9 Nesplnění kvalifikace 

Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení dodavatele, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu 
nebo neoznámí změny v kvalifikaci ve stanovené lhůtě.  



Stránka 11 z 22 
 

4.10 Součinnost vítězného dodavatele 

Dodavatel, se kterým má být uzavřena Smlouva, je povinen zadavateli před jejím uzavřením předložit 
v elektronické podobě originál či elektronickou konverzi dokumentů, pokud tyto doklady nebyly 
součástí jeho nabídky (vyjma potvrzení o pojištění – dokument se předkládá v kopii): 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů každého člena statutárního orgánu a současně právnické 
osoby; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu, že nemá v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani;  
d) čestné prohlášení, že nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění; 
e) potvrzení OSSZ, že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
f) výpis z obchodního rejstříku dle 4.2 a) této Zadávací dokumentace;  
g) doklad o oprávnění k podnikání dle 4.2 b) této Zadávací dokumentace – výpis 

z živnostenského rejstříku;   
h) podepsaná čestná prohlášení dle požadavků Zadávací dokumentace, pokud již nebyla 

v požadované formě součástí nabídky 
i) osvědčení objednatelů zakázek uvedených v seznamu referencí na stavební práce o řádném 

provedení a dokončení stavebních prací v rozsahu stanoveném dle 4.3 odst. 2) 
j) certifikát/prohlášení/potvrzení pojistitele (v kopii), ze kterého bude jasně vyplývat splnění 

požadavků všech požadovaných typů pojištění v souladu s požadavky zadávací 
dokumentace; 

k) doklad o skutečných majitelích, není-li dodavatel registrován v evidenci skutečných majitelů 
v souladu s § 122 odst. 5 zákona. 

l) doklady prokazující způsobilost jiných osob, prostřednictvím kterých byla plněna kvalifikace  

 základní kvalifikační způsobilost dle § 74 zákona,  

 profesní způsobilost – výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm zapsán; doklady 
prokazující chybějící část způsobilosti. 

 doklady prokazující chybějící část kvalifikace vč. písemného závazku o poskytnutí věcí 
či práv v rozsahu, ve kterém je profesní způsobilost a technická kvalifikace 
prokazována. 

Je-li podaná nabídka opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu, čestná prohlášení, která jsou součástí nabídky, budou považována za originály. 

Doklady ke splnění základní a profesní způsobilosti (dle § 74 a § 77 zákona odst. 1) musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. Nesplnění těchto požadavků se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 
Smlouvy. 

5  PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚ NÍ  

5.1 Zadavatel nestanovuje a upouští od organizované prohlídky místa budoucího plnění. Místo 
budoucího plnění je veřejně přístupné z veřejně přístupné komunikace (pozemek parc. 
č. 2204/84 v k.ú. Skvrňany) a dodavatel si místo prohlídne sám individuálně. Opustit od 
prohlídky budoucího místa plnění lze na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek a vydané judikatury rozhodnutí ÚOHS ze dne 14. 2. 2011, č. j. ÚOHS-S125/2010/VZ-
16622/2010/530/SWa). 

5.2 Dotazy vzniklé na základě individuální prohlídky budou zaslány písemně formou 
žádosti  o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
nebo datovou zprávou nebo na emailovou adresu administrátora veřejné zakázky. Pouze 



Stránka 12 z 22 
 

písemná odpověď má závazný charakter. Zadavatel dotazy i odpovědi zveřejní dálkovým 
přístupem na elektronické adrese příslušné veřejné zakázky. 

6  VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  

6.1 Účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. 
Komunikace musí probíhat výhradně elektronicky. Žádost o vysvětlení zadávací musí být 
doručena zadavateli prostřednictvím administrátora elektronicky nejpozději sedm (7) 
pracovních dnů (v souladu s § 54 odst. 5 a § 98 odst. 3 zákona) před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel preferuje doručení písemné žádosti prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK, případně datovou zprávou – Centrální nákup, přísp. org. – identifikátor datové schránky: 
rbnytse. Žádost o vysvětlení lze zaslat i prostřednictvím elektronické pošty na adresu kontaktní 
osoby administrátora – dana.kocova@cnpk.cz  

6.2 Zadavatel poskytne dodavateli vysvětlení zadávací dokumentace, a to nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele (§ 98 odst. 3 zákona).  

6.3 Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku, bude zveřejněno 
neomezeným dálkovým přístupem v elektronickém nástroji E-ZAK na profilu zadavatele v detailu 
dané veřejné zakázky https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8229.html 

6.4 Zadavatel je oprávněn poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

6.5 Dodavatelé jsou povinni seznámit se s vysvětleními zadávací dokumentace před podáním 
nabídky a reflektovat jejich znění v podané nabídce.  

7  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ  CELKOVÉ NABÍDKOVÉ CENY  

7.1 Zpracování Celkové nabídkové ceny 

a) Celková nabídková cena bude uvedena v českých korunách (CZK). 

b) Dodavatel podá Celkovou nabídkovou cenu na předmět plnění v příslušném členění na cenu v Kč 
bez DPH a cenu včetně DPH. DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž 
výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH bude v nabídce uvedena ve výši platné ke dni podání 
nabídky. 

c) Celková nabídková cena v sobě zahrnuje Cenu za Služby a Cenu za Stavbu, a představuje tak 
součet těchto hodnot. Rozpad Celkové nabídkové ceny zapracuje dodavatel do čl. 11. 1. Návrhu 
smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace. Bližší popis složek Celkové 
nabídkové ceny je uveden v Návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace.  

d) Uvedené požadavky na zpracování Celkové nabídkové ceny dodavatel doloží ve své nabídce 
jednak formou Krycího listu nabídky, který je Přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace, 
obsahujícího uvedené požadavky, a tyto údaje zapracuje do Návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu 
č. 2 této Zadávací dokumentace. Celková nabídková cena bude ve všech materiálech zpracována 
shodně. 

e) Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ – CPA v souladu s § 92 e) 
zákona 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, a Pokynem GFŘ D-6 K § 26 a k příloze 
č. 1 Pokynu.    

f) Celková nabídková cena je konečná a bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené 
s plněním předmětu veřejné zakázky. Takto nabídnutá cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou 
není možné překročit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

mailto:dana.kocova@cnpk.cz
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8229.html


Stránka 13 z 22 
 

7.2 Podmínky umožňující překročení Celkové nabídkové ceny 

a) V souladu s § 222 zákona nesmí zadavatel umožnit významnou změnu závazku. Za významnou 
změnu závazku se nepovažuje dle § 222 odst. 2) zákona uplatnění vyhrazených změn za zákl. 
§ 100 odst. 1) zákona. Rovněž za významnou změnu závazku se nepovažuje dle § 222 odst. 4) 
zákona změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota nepřesáhne 15% 
původní hodnoty závazku.  

b) Celkovou nabídkovou cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke Smlouvě za splnění 
podmínek zadávací dokumentace a zákona. 

8  POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ  NABÍDKY  

8.1 Požadavky na zpracování nabídky 

a) Nabídka bude předložena v originále, v písemné formě, v českém jazyce. Není-li některý 
předložený doklad v českém jazyce, bude doložen jeho prostý překlad do českého jazyka.  

b) Nabídka musí být s ohledem na povinnou elektronizaci veřejných zakázek podána 
v elektronické podobě, a to výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to 
v detailu této VZ na adrese: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8229.html – viz čl. 17 této 
zadávací dokumentace. 

c) Účastník zadávacího řízení ve své nabídce je povinen akceptovat požadavky ČEZ týkající se ve 
stanovisku uvedené ceny i mezní délky realizace přeložky kabelu, bude-li jeho návrh tuto 
přeložku vyžadovat. Náklady a čas na provedení započítá do své nabídky.  

d) Elektronická nabídka dodavatele nemusí být podepsaná, administrátor však doporučuje pro 
urychlení následné komunikace mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem nabídku opatřit 
elektronickým podpisem.  
Bude-li celá nabídka opatřena zaručeným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat dle 
OR za dodavatele, nemusí obsahovat podepsané jednotlivé dokumenty, za podepsané se 
považují všechny dokumenty v nabídce. Bude-li nabídka opatřena zaručeným elektronickým 
podpisem oprávněné osoby jednat jménem dodavatele, čestná prohlášení předložená v nabídce 
budou považována za originály dokumentů a vybraný dodavatel je již nebude muset dokládat. 

e) V případě, že bude nabídka podepsaná jinou osobou než osobou oprávněnou jednat, musí být v 
nabídce přiložena plná moc, která opravňuje podat nabídku za dodavatele (postačí kopie plné 
moci). Nebude-li nabídka v el. nástroji podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 
nebo nebude-li nabídka v elektronickém nástroji podepsána vůbec, vybraný dodavatel pak bude 
povinen předložit veškeré dokumenty v originálu či konvertované kopii vč. zaručeného 
elektronického podpisu, a to nejpozději před podpisem Smlouvy. 

f) Součástí nabídky bude zpracování jednoduchého schematického návrhu, který bude 
obsahovat výkresovou a textovou část – situaci se zakreslením objektu vč. zázemí, umístění 
parkovacích míst. V měřítku 1:100 budou doloženy schematické půdorysy a min. jeden řez 
navrhovaným objektem a min. dva pohledy. Z doložených výkresů bude zřejmé dispoziční řešení 
požadavků na propojení se stávající sportovní halou, dodržení požadavků na bezbariérové 
řešení, řešení náhrady parkovacích míst a propojení na stávající cyklostezku v souladu 
s Technickými provozními požadavky Zadavatele. Nezbytnou součástí bude stručný popis 
návrhu. 

g) Při podání nabídky je vhodné z důvodu hospodárnosti do elektronického nástroje E-ZAK vkládat 
jednotlivé dokumenty opatřené jejich názvem samostatně ve strojově čitelném formátu vždy 
jako samostatný dokument (.xlsx, .docx …); je-li požadováno předložení dokladů, do nabídky 
postačí doložit prosté kopie dokumentů. Je možné vložit nabídku jako jeden naskenovaný 
dokument, zadavatel však tuto formu nedoporučuje. 



Stránka 14 z 22 
 

h) Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena (přesnou max. 
velikost jednotlivých souborů si lze ověřit v detailu veřejné zakázky po stisknutí tlačítka „Poslat 
nabídku“). Počet souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není omezen. 

i) Všichni dodavatelé předloží nabídky bezplatně. 

j) Pokud dodavatel požaduje, aby některé důvěrné údaje nebyly po uzavření Smlouvy zveřejněny, 
uvede tyto údaje v nabídce s odůvodněním. 

k) Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky: 

8.2 Obsah nabídky 

a) Doklad o poskytnutí jistoty k zajištění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 
v hodnotě pět set tisíc korun českých (500 000,- Kč) – bude-li doložen doklad o poskytnutí 
bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele, tento doklad musí být doložen 
v originále; jistotu lze rovněž uložit na účet zadavatele – viz čl. 14 této Zadávací dokumentace; 

b) Příloha č. 1 této Zadávací dokumentace – Krycí list nabídky vč. uvedení Celkové nabídkové ceny 
a dalších hodnotících kritérií - Celková doba realizace a Zkušenosti s realizací projektů metodou 
Design & Build (Přílohou budou Osvědčení objednatele uvedených zakázek o řádnosti 
provedení); 

c) Příloha č. 2 této Zadávací dokumentace – Návrh smlouvy;  

Návrh smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat zadávací dokumentaci, pokud by nebyl 
v souladu, bude tato skutečnost důvodem vyloučení dodavatele pro nesplnění zadávacích 
podmínek;  

d) Příloha č. 3 této Zadávací dokumentace - Čestné prohlášení o kvalifikaci k veřejné zakázce vč. 
seznamů ke splnění technické kvalifikace; 

e) Doklady k prokázání profesní způsobilosti dle 4.2 této Zadávací dokumentace;  

f) Doklady k prokázání technické kvalifikace dle této Zadávací dokumentace 4.3 této Zadávací 
dokumentace (součástí Přílohy č. 3 této Zadávací dokumentace je Seznam referenčních služeb 
a referenčních zakázek na stavební práce) vč. dokladů a informací k umělému povrchu pro 
atletickou dráhu; 

g) Výkresová a textová část dle požadavků uvedených v 8.1 písm. f) této Zadávací dokumentace, 
tj. Návrh technického řešení Zhotovitele, který tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy; 

h) Případné doklady dle 4.4 této Zadávací dokumentace – doklady + písemný závazek, že 
uvedené osoby budou vykonávat činnosti, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. 

9  VARIANTNÍ  NABÍDKY  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

10   PRAVIDLA PRO HODNOCE NÍ  NABÍDEK  

10.1 Veřejná zakázka bude hodnocena v souladu s § 114 zákona podle ekonomické výhodnosti na 
základě kritéria hodnocení nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 

10.2 Kritérium hodnocení nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality se bude hodnotit ve vztahu 
k následujícím kritériím hodnocení a vahám, které představují podíl jednotlivých kritérií 
hodnocení na celkovém hodnocení: 

 



Stránka 15 z 22 
 

Ozn. 
kritéria 

Kritéria hodnocení Váha kritéria v celkovém 
hodnocení 

A Celková nabídková cena v Kč bez DPH 60 % 

B Celková doba realizace díla 30 % 

C Zkušenosti s realizací projektů metodou 

Design & Build (realizace zakázky od 

zpracování PD až po samotnou realizaci díla) 

 

10 % 

 

10.3 Pro hodnocení nabídek v rámci jednotlivých kritérií hodnocení použije při jejich splnění 
zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé nabídce bude v rámci jednotlivých kritérií 
hodnocení přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci 
daného kritéria hodnocení. Bodové hodnoty získané v rámci jednotlivých dílčích hodnotících 
kritérií budou následně vynásobeny koeficientem, který vyjadřuje váhu konkrétního dílčího 
kritéria.  

10.4 Dílčí hodnotící kritéria: 

Kritérium A – nejnižší Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 60 % 

Toto kritérium je kvantitativní, přičemž v jeho rámci jsou jako výhodnější hodnoceny nižší 
hodnoty před vyššími. Předmětem hodnocení dle tohoto kritéria je Celková nabídková cena v 
Kč bez DPH, kterou dodavatel uvede v Krycím listu. 
 
Nejvýhodnější nabídce (nabídce obsahující nejnižší Celkovou nabídkovou cenu) v rámci tohoto 
kritéria hodnocení bude přiděleno 100 bodů.  
 
Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a poměru 
hodnoty (Celkové nabídkové ceny) nejvýhodnější nabídky k hodnotě (Celkové nabídkové ceně) 
hodnocené nabídce a násobku váhy kritéria (tj. 60 %) dle následujícího vzorce:  
 

hodnota nejnižší Celkové nabídkové ceny 

hodnota Celkové nabídkové ceny hodnocené nabídky
 x 100 x 0,6  

Má-li účastník zadávacího řízení v úmyslu využít výstavbu objektu „na terénu“, je povinen ve 

své nabídce zohlednit cenu za provedení přeložky ČEZ a cenu za její provedení započítat do 

své Celkové nabídkové ceny. 

 

Kritérium B – Celková doba realizace díla (v celých kalendářních týdnech) – váha 30 % 

Toto kritérium je kvantitativní, přičemž v jeho rámci jsou jako výhodnější hodnoceny nižší 

hodnoty před vyššími. Předmětem hodnocení dle tohoto kritéria je Celková doba realizace, 

kterou se pro účely zpracování a vyhodnocení nabídky rozumí doba počínající dnem nabytí 

účinnosti Smlouvy a ukončená dobou specifikovanou v Harmonogramu prací jako Den 

dokončení Stavby (jak je tento pojem definován v Návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 této 

Zadávací dokumentace).  

Celková doba realizace je specifikována dodavatelem uvedeným počtem kalendářních týdnů, 

při dodržení podmínek v Harmonogramu prací uvedených ve sloupci „Podmínky stanovené 

Objednatelem“. 



Stránka 16 z 22 
 

Zadavatel bude jako „Celkovou dobu realizace díla“ hodnotit dobu uvedenou dodavatelem 

v Milníku č. 8, tj. celkový počet kalendářních týdnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy do Dne 

dokončení Stavby. Zadavatel zároveň uvádí, že Zadavatel bude hodnotit pouze celé číslo 

označující počet celých kalendářních týdnů. V případě, že dodavatel v Milníku č. 8 uvede 

desetinné číslo, nebude k němu přihlíženo (fakticky tento postup odpovídá zaokrouhlení počtu 

týdnů vždy směrem dolů, bez ohledu na obecná matematická pravidla pro zaokrouhlování). 

Má-li účastník zadávacího řízení v úmyslu využít výstavbu objektu „na terénu“, je povinen ve 

své nabídce zohlednit lhůtu pro provedení přeložky ČEZ, a tuto lhůtu započítat do doby 

realizace ve své nabídce. 

Nejnižší hodnotě (nejnižší Celkové době realizace) v rámci tohoto kritéria hodnocení bude 

přiděleno 100 bodů.  

Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a poměru 

hodnoty (Celkové době realizace) nejvýhodnější nabídky k hodnotě (Celkové době realizace) 

hodnocené nabídky a násobku váhy kritéria (tj. 30 %) dle následujícího vzorce:  

 

hodnota nejnižší Celkové doby realizace díla v celých kalendářních týdnech

hodnota Celkové doby realizace stavby hodnocené nabídkyv celých kalendářních týdnech
 x 100 x 0,3 

 

Kritérium C – Zkušenosti s realizací projektů metodou Design & Build (realizace zakázky od 

zpracování PD až po samotnou realizaci díla) – váha 10 % 

Zadavatel v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria hodnotí zkušenost dodavatele 

s komplexní realizací projektu formou Design & Build.  Toto kritérium představuje kritérium 

kvality. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje předložení seznamu významných projektů v režimu 

Design & Build a osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací.   

Hodnocení podle tohoto dílčího kritéria bude provedeno výhradně na základě informací 

uvedených v Seznamu referenčních zakázek s realizací projektů Design & Build, uvedených 

v Příloze č. 1 této Zadávací dokumentace - Krycí list nabídky. Zadavatel upozorňuje, že bude 

hodnotit výhradně ty projekty, které budou uvedeny v příslušné tabulce a jejichž řádnost bude 

potvrzena osvědčením objednatele. 

Zadavatel dále stanovuje, že pro účely hodnocení v rámci tohoto dílčího kritéria uzná pouze 

projekty realizované účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel tedy neuzná pro účely hodnocení 

referenční projekty, plněné poddodavatelem účastníka zadávacího řízení či jinou osobou.  

Zadavatel v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria zohlední ve prospěch dodavatele 

prokazatelnou zkušenost spočívající v:   

Hodnocená referenční zkušenost Způsob přidělení bodů 

Rekonstrukce nebo novostavba pozemní nebo dopravní stavby 

formou Design & Build v posledních 10 letech před zahájením 

zadávacího řízení, součástí které bylo vytvoření projektové 

dokumentace alespoň ve stupni dokumentace pro stavební povolení 

nebo dokumentace pro provádění stavby, o finančním objemu 

25 bodů za každou 

prokazatelnou zkušenost s 

realizací stavby dle 

uvedených požadavků; 

max. 100 bodů 



Stránka 17 z 22 
 

Hodnocená referenční zkušenost Způsob přidělení bodů 

celkových nákladů (tj. nákladů za stavební činnost i související 

projekční práce) minimálně 50 mil. Kč bez DPH 

 

Nabídka, která tímto způsobem získá nejvyšší počet bodů („přidělené body“), bude 

ohodnocena takovým počtem bodů, jakým počtem referenčních zkušeností prokáže realizaci 

projektů metodou Design & Build. Nabídkám bude přidělena bodová hodnota dle vzorce: 

přidělený počet bodů hodnocené nabídky

nejvyšší možný počet přidělených bodů
 x 100 

 

Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny 0,1, tj. váhou tohoto dílčího 

hodnotícího kritéria. 

 

10.5 Celkové hodnocení nabídek 

Celkové hodnocení nabídek bude provedeno tak, že číselné hodnocení nabídek dle 

jednotlivých kritérií se sečte pro každou nabídku, tj. sečte se počet vážených bodů za kritérium 

„Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ dále počet vážených bodů za kritérium „Celková doba 

realizace“ a „Zkušenosti s realizací projektů metodou Design & Build (realizace zakázky od 

zpracování PD až po samotnou realizaci díla)“ a následně se stanoví pořadí úspěšnosti 

účastníků. 

Ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové 

hodnoty. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že jednotlivé hodnoty budou při výpočtech 

hodnocení zaokrouhlovány vždy na 2 desetinná místa. 

Pokud dvě nebo více nabídek dosáhnou stejného počtu bodů, jako ekonomicky výhodnější 

bude vybrána ta nabídka, která dosáhla lepší ohodnocení (tj. vyšší počet bodů) v rámci kritéria 

„Celková nabídková cena v Kč bez DPH“. Účastník zadávacího řízení je povinen uvést ve své 

nabídce v Příloze č. 1 – Krycí lit nabídky podrobné údaje pro účely hodnocení jeho nabídky 

podle uvedených dílčích kritérií. Pokud v nabídce účastníka zadávacího řízení nebudou 

uvedeny podrobné údaje pro účely hodnocení jeho nabídky podle uvedených dílčích kritérií, 

znamená to nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2, písm. a) ZZVZ s důsledkem 

vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

10.6 Nabídky budou seřazeny podle výše Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, zahrnující splnění 
předmětu veřejné zakázky vymezeného Zadávací dokumentací.  

10.7 Zadavatelem pověřené osoby následně provedou posouzení nejvýhodnější nabídky – splnění 
veškerých požadavků stanovených touto zadávací dokumentací a zákonem. 

10.8 Pověřené osoby neprovedou hodnocení nabídek, pokud by měly hodnotit nabídku pouze 
jednoho dodavatele. Jediný dodavatel, který zůstal v zadávacím řízení, může být vybrán 
k uzavření Smlouvy bez provedení hodnocení. 

10.9 Nabídka vyloučeného dodavatele, kterému dosud nezanikla účast v zadávacím řízení, nebude 
zohledněna při hodnocení nabídek. 



Stránka 18 z 22 
 

10.10 Zadavatel vyzve k součinnosti a následně k uzavření Smlouvy vybraného dodavatele, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější a současně splnila požadavky stanovené touto 
zadávací dokumentací a zákonem. 

11  ZMĚNA ZADÁVACÍCH POD MÍNEK  

11.1 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených touto Zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádostí dodavatelů o vyjasnění, nebo z vlastního podnětu.  

11.2 Případnou změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem dodavatelům 
o veřejnou zakázku a současně zveřejní stejným způsobem jako kompletní zadávací 
dokumentaci na profilu zadavatele v detailu příslušné veřejné zakázky. Případná změna obsahu 
zadávací dokumentace bude provedena nejpozději čtyři (4) dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek (dle § 54 odst. 5 zákona). Tím nejsou dotčená ustanovení Návrhu smlouvy 
týkající se Základního data. 

12  LHŮTA PRO PODÁNÍ  NAB ÍDEK,  OTEVÍRÁNÍ  NABÍDEK  

12.1 Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě. 

12.2 Lhůta pro podání nabídek:    

 Datum: 29. 1. 2021             Hodina: nejpozději do 10.00 hod.  

Nabídky musí být doručeny nejpozději do uplynutí lhůty pro podání nabídek prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  

12.3 Otevírání nabídek je neveřejné.  

12.4 Nabídka bude vložena v detailu příslušné zakázky 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8229.html prostřednictvím tlačítka „poslat nabídku“. 
Podrobnosti využití elektronického nástroje E- ZAK jsou uvedeny v čl. 17 této Zadávací 
dokumentace. 

12.5 Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik doručení nabídky 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel 
nebude otevírat.  

12.6 Zadavatel pověří otevíráním nabídek, hodnocením nabídek a jejich posouzením odpovědné 
osoby.   

13  ZADÁVACÍ  LH ŮTA  

13.1 Zadavatel stanovuje v souladu s § 40 zákona zadávací lhůtu, po kterou je účastník zadávacího 
řízení vázán svojí nabídkou a nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je 
konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta končí uzavřením Smlouvy o dílo nebo uplynutím 
lhůty sto dvacet (120) kalendářních dní od konce lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží 
po dobu, ve které nesmí zadavatel uzavřít Smlouvu dle § 246 zákona.  

14  J ISTOTA  

14.1 Zadavatel požaduje v souladu s § 41 zákona poskytnutí jistoty k zajištění povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení. Výše jistoty je stanovena na pět set tisíc korun českých (500 000,- 
Kč).  

14.2 Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8229.html


Stránka 19 z 22 
 

 složením peněžní částky na účet zadavatele: č. ú. 107-3536490267/0100 (s uvedením 
názvu VZ: Atletický tunel – SOUE Vejprnická 56, Plzeň – Design & Build) nebo 

 poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo 

 pojištěním záruky ve prospěch zadavatele 

14.3 Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty 

 sdělením údajů o provedené platbě  

 předložením originálu záruční listiny (v případě bankovní záruky) – nutno zajistit platnost 
po celou dobu trvání zadávací lhůty 

 předložením originálu písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit 
zadavateli v případě vzniku práva na plnění z jistoty za podmínek dle § 41 odst. 8 zákona 
(v případě pojištění záruky) 

14.4 Zadavatel v souladu s § 41 odst. 6 zákona vrátí peněžní jistotu, originál záruční listiny nebo 
prohlášení pojistitele po uplynutí zadávací lhůty nebo poté, co zanikne účastníku zadávacího 
řízení jeho účast v zadávacím řízení před uplynutím zadávací lhůty. 

15  J INÉ PODMÍNKY A  PRÁVA ZADAVATELE  

15.1 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, případně vyjasnit, informace 
obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost a zadavatel za tímto účelem požaduje v 
nabídce ve vztahu k hodnoceným zkušenostem uvést informace a spojení na kontaktní 
osobu objednatele, pro něhož byla zakázka realizována. Zadavatel je oprávněn použít 
jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, je-li to nezbytné pro postup podle 
zákona, či pokud to vyplývá z účelu zákona, 

b) náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nebudou účastníkům zadávacího řízení 
hrazeny, 

c) v průběhu zadávacího řízení podávat vysvětlení zadávacích podmínek, 
d) oznámení zaslané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považuje za doručené 

přečtením zprávy v E-ZAK nebo dnem následujícím po jeho odeslání, a to okamžikem, 
který nastane dříve, 

e) zrušit zadávací řízení dle ust. § 127 zákona. V případě zrušení administrátor odešle do 
3 (tří) pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení písemné sdělení o zrušení zadávacího řízení 
všem účastníkům zadávacího řízení. Administrátor zveřejní oznámení o zrušení 
zadávacího řízení na profilu zadavatele.     

15.2 V souladu s§ 211 zákona komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá 
písemně elektronickou formou. Administrátor zastupující zadavatele preferuje doručení 
písemné žádosti prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně datovou zprávou – 
Centrální nákup, přísp. org. – identifikátor datové schránky: rbnytse.  

15.3 Pokud zadavatel (administrátor) zasílá dodavateli zprávu elektronickou poštou (Outlook), 
považuje se za dobu doručení okamžik přijetí zprávy poštovním serverem dodavatele. Zadavatel 
žádá dodavatele, aby neprodleně přímo potvrdil úspěšné doručení zprávy, pokud jej k tomu 
zadavatel (administrátor) ve zprávě vyzve.  

15.4 Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 48 odst. 5 písm. d) zákona na vyloučení účastníka 
zadávacího řízení pro nezpůsobilost v případě, že podá nabídku účastník zadávacího řízení, který 
se v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení dopustil závažným pochybení při plnění 
dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem předmětné veřejné zakázky nebo jiným 
zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným 
srovnatelným sankcím. 



Stránka 20 z 22 
 

15.5  Zadavatel může v souladu s § 125 zákona v případě, že dojde k vyloučení vybraného dodavatele, 
vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí vyplývajícího 
z výsledku původního hodnocení, a to i opakovaně.  

15.6 Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 100 odst. 2 zákona na změnu dodavatele, pokud dojde 
k odstoupení či výpovědi od již uzavřené Smlouvy z důvodů uvedených v čl. 25. Návrhu smlouvy, 
a to ze zavinění, které je jednoznačně na straně dodavatele (zhotovitele) díla spočívající 
především v nekvalitním provádění díla a nesjednání nápravy ve stanoveném termínu, 
provádění díla nekvalitním způsobem opakovaně, nedodržení ustanovení uvedených v uzavřené 
Smlouvě, nedodržení smluvních termínů dle uzavřené Smlouvy. V takovém případě je objednatel 
oprávněn oslovit účastníka zadávacího řízení, který se dle hodnocení umístil jako další v pořadí, 
a to za Cenu dle jeho nabídky, a to i opakovaně.  

15.7 Pokud zadavatel zasílá dodavateli zprávu elektronickou poštou (Outlook), považuje se za dobu 
doručení okamžik přijetí zprávy poštovním serverem dodavatele (tj. okamžik, kdy je zadavateli 
doručeno oznámení o doručení zprávy). V případě pochybností je okamžikem doručení 
následující den po odeslání zprávy. Zadavatel může dodavatele vyzvat k potvrzení přijetí zprávy. 
V případě zasílání zpráv v elektronickém nástroji E-ZAK se za dobu doručení považuje následující 
den po odeslání zprávy, není-li zpráva přijata prokazatelně dříve. 

16  SOUČINNOST PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY  

16.1 Účastníka zadávacího řízení, který předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku dle hodnotících 
kritérií uvedených v čl. 10 této Zadávací dokumentace, zadavatel vyzve k poskytnutí součinnosti 
– předložení dokladů dle čl. 4.10 této Zadávací dokumentace vč. dokladu o uzavření pojištění 
v souladu s článkem 17 Návrhu smlouvy (s výjimkou pojištění požadovaného podle článku 17.9 
Návrhu smlouvy) a originálu záruční listiny Bankovní záruky 1 odpovídající podmínkám 
stanoveným v Návrhu smlouvy.  

16.2 Zadavatel ověří před uzavřením Smlouvy s vybraným dodavatelem, který je právnickou osobou, 
identifikační údaje všech skutečných majitelů v informačním systému skutečných majitelů, nebo 
není-li vybraný dodavatel v evidenci uveden, vyzve jej doložení dokladů, z nichž vyplývá vztah 
těchto osob k dodavateli v souladu s § 122 odst. 5 zákona.  

16.3 Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost.  Po doložení 
požadovaných dokladů vyzve zadavatel či administrátor vybraného dodavatele zadávacího řízení 
k uzavření Smlouvy na plnění předmětu VZ. Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít Smlouvu se 
zadavatelem, či odmítne-li poskytnout součinnost, bude zadavatel postupovat souladu s § 125 
zákona, stejně jako v případě vyloučení vybraného dodavatele. 

16.4 Smlouva mezi objednatelem a zhotovitelem bude v souladu s ustanovením zák. 134/21016 Sb. 
uzavřena v elektronické podobě s přiložením zaručeného elektronického podpisu všech 
oprávněných osob obou stran. 

17  ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ   E -ZAK 

17.1 E-ZAK je certifikovaným elektronickým nástrojem, který slouží pro zadávání veřejných zakázek, 
podávání elektronických nabídek a komunikaci mezi zadavatelem, administrátorem 
a dodavateli. Komunikace mezi stranami musí probíhat výhradně elektronicky.  

17.2 Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK v detailu VZ na adrese: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8229.html 

17.3 Nabídky v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

17.4 Elektronickou nabídku lze podat v detailu příslušné veřejné zakázky na profilu zadavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK (URL adresa viz. čl. 1.4 této Zadávací dokumentace) přes 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8229.html


Stránka 21 z 22 
 

tlačítko Podat nabídku. Podmínkou pro podání nabídky v elektronické podobě je dokončená 
registrace a přihlášení v E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz/).  

17.5 Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena (přesnou max. 
velikost jednotlivých souborů si můžete ověřit v detailu veřejné zakázky po stisknutí tlačítka 
„Poslat nabídku“). Počet souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není omezen. Pokud 
uchazeč vkládá více souborů, budou jednotlivé soubory očíslovány vzestupnou řadou 
a označeny názvem dokumentu. V případě komprimace uchazeč použije formát .ZIP nebo 
.RAR. 

17.6 Stručný návod pro podání nabídek v elektronické podobě:  
na adrese https://ezak.cnpk.cz/registrace.html. Podrobnější informace naleznete 
v uživatelské příručce pro dodavatele (https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-
Dodavatele.pdf) a manuálu elektronického podpisu 
(https://ezak.cnpk.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf).  

V případě, že se Vám nedaří zaregistrovat do systému, je Vaše IČO pravděpodobně již 
obsazeno. Je možné, že dodavatel byl před vypsáním této veřejné zakázky „před registrován“ 
zadavatelem, případně pověřenou osobou a je tedy již veden v evidenci systému. Postup 
dokončení registrace je velice podobný postupu popsaném výše, pouze je nutné do dokončení 
registrace vstoupit pomocí hypertextového odkazu z předregistračního e-mailu, který byl 
zaslán na adresu dodavatele. V případě ztráty nebo neobdržení předregistračního e-mailu lze 
kontaktovat pana Jana Kronďáka (jan.krondak@cnpk.cz) pro jeho opětovné odeslání, případně 
nápravu jiným způsobem.  

Test nastavení prohlížeče: Na adrese https://ezak.cnpk.cz/test_index.html máte možnost si 
ověřit, zda Váš prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v soutěži.  

Test prostředí: Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost 
jejich nastavení pro práci s elektronickým nástrojem E-ZAK.  

Test odeslání nabídky: Tento test Vám umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací 
nabídky v prostředí elektronického nástroje E-ZAK. Tento test ověří, zda Váš elektronický 
podpis vyhovuje pro využití v elektronickém nástroji E-ZAK. Podmínkami úspěšného průběhu 
jsou úspěšně absolvovaný první test prostředí a platný zaručený elektronický podpis založený 
na kvalifikovaném certifikátu (vydávají jej EIdentity a.s., PostSignum QCA, nebo První 
certifikační – I. CA). 

18  GDPR ,  OHRANA INFORMACÍ,  MLČENLIVOST  

18.1 Zadavatel je správcem osobních údajů, které získá či zpracovává v této veřejné zakázce. 
Povinnost zadavatele ke zpracování osobních údajů v zadávacím řízení vyplývá přímo ze ZZVZ. 
Zpracování těchto osobních údajů je nezbytné pro splnění právní povinnosti správce, tedy pro 
řádné zadání veřejné zakázky. 

18.2 Administrátor je zpracovatelem osobních údajů získaných v této veřejné zakázce, a to na 
základě smlouvy o zpracování osobních údajů, která je součástí příkazní smlouvy o zastoupení 
zadavatele. Smlouva o zpracování byla uzavřena v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů.  

18.3 Osobními údaji se v souladu s čl. 4 odst. 1 GDPR rozumí „veškeré informace o identifikované 
nebo identifikovatelné fyzické osobě; identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, 
kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například 
jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních 
prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské 
identity této fyzické osoby“. 

https://ezak.cnpk.cz/


Stránka 22 z 22 
 

18.4 Za zpracování se pak na základě čl. 4 odst. 2 GDPR považuje „jakákoliv operace nebo soubor 
operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci 
automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, 
uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, 
šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo 
zničení“. 

18.5 Subjektem údajů mohou být fyzické osoby, konkrétně zástupci dodavatele (účastníka), 
zadavatele, administrátora, Krajského úřadu PK nebo přizvaní odborníci. 

18.6 Příjemci osobních údajů mohou být zadavatelé (Plzeňský kraj, organizace Plzeňským krajem 
založené nebo zřízené), dodavatelé, účastníci zadávacího řízení, oprávněné kontrolní orgány, 
poskytovatelé dotace, smluvní externí poradci, jmenovaní členové komisí nebo osoby 
pověřené kontrolou nabídek. 

18.7 Zadavatel zpracovává osobní údaje po celou dobu zadávacího řízení, následně po dobu trvání 
smluvního vztahu s dodavatelem až do uplynutí skartační lhůty. 

18.8 Administrátor zpracovává osobní údaje od založení spisu veřejné zakázky po dobu trvání 
zadávacího řízení až do předání spisu a nabídek zadavateli.  

18.9 Skartační lhůta podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek činí 10 let ode dne ukončení 
zadávacího řízení nebo od změny závazku ze Smlouvy. 

18.10 Subjekt údajů je oprávněn požádat o výmaz údajů až po uplynutí skartační doby. Další 
informace o pravidlech GDPR jsou umístěny na webu administrátora (www.cnpk.cz). 

18.11 V případě, že se dodavatel při plnění VZ dostane do kontaktu s osobními či citlivými údaji, je 
povinen o nich zachovávat naprostou mlčenlivost, a to i po ukončení plnění uzavřené Smlouvy. 
Zadavatel nesmí uveřejnit informace, u kterých to vyžaduje ochrana informací a údajů podle 
zvláštních právních předpisů. 

18.12 Až do ukončení zadávacího řízení neposkytne zadavatel podle zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, informace, které se týkají obsahu 
nabídek a osob, jež se podílejí na průběhu řízení. 

19  DALŠÍ  ČÁSTI  ZADÁVAC Í  DOKUMENTACE  -  PŘÍLOHY  TÉTO 
ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  

 Příloha č. 1 –  Krycí list nabídky  

 Příloha č. 2 – Návrh smlouvy vč. příloh 

 Příloha č. 3 –  Čestné prohlášení o kvalifikaci k veřejné zakázce  

 Příloha č. 4 -  Zápis z předběžné tržní konzultace 
 
 
V Plzni 
 
Ing. Jaroslav Černý, ředitel  

    
 

http://www.cnpk.cz)/

		2020-10-29T08:53:11+0100
	Ing. Jaroslav Černý




